关于组织开展2023年第三季度
“反腐倡廉每季一课”的通知
各院级党组织：
按照工业和信息化部党风廉政建设责任制领导小组办公室关于2023年第三季度“反腐倡廉每季一课”要求，现就做好我校第三季度相关工作通知如下：
一、教职工、学生党员必学内容
（一）习近平总书记在江苏考察时发表的重要讲话精神（已纳入8月基层党支部理论学习）；
（二）习近平总书记在中共中央政治局第六次集体学习时发表的重要讲话精神（已纳入7月基层党支部理论学习）；
[bookmark: _GoBack]（三）《努力成长为对党和人民忠诚可靠、堪当时代重任的栋梁之才》（2023年7月1日《求是》杂志刊文）；
（四）《健全全面从严治党体系推动新时代党的建设新的伟大工程向纵深发展》（2023年6月16日《求是》杂志刊文）。
（五）工业和信息化部警示教育片《走入歧途的年轻领导干部》（教工党员学习，片源借用另行通知）
（六）下半年学校干部教工大会精神。
二、党员领导干部必学内容
（一）习近平总书记对党的建设和组织工作作出的重要指示精神；
（二）中央纪委关于青海省6名领导干部严重违反中央八项规定精神问题查处情况及教训警示的通报。
三、纪检干部必学内容
（一）李希同志在二十届中央纪委委员学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想和党的二十大精神研讨班上的讲话、刘金国同志的总结讲话；
（二）王爱文同志在中央和国家机关部门机关纪委书记专题研讨班上的讲话；
（三）中央纪委关于微信群发布涉政有害言论案件教训警示的通报。
四、工作要求
1.加强统筹谋划。各院级党组织书记要将开展“反腐倡廉每季一课”作为加强本单位廉洁文化建设的重要内容，作为党委理论学习中心组、党支部“三会一课”及党组织会议学习讨论等的重要内容，统筹谋划、一体推进。
2.坚持纵深推进。各院级党组织纪检委员要将推进“反腐倡廉每季一课”作为落实党风廉政建设责任的履责要点，协助党组织书记开展相关工作的同时，及时提醒和监督各党支部完成学习任务。
3.规范有序开展。学习应注重“集体研学”与“个人自学”相结合，将学习情况如实记入中心组学习记录、党组织会会议记录、《党支部工作手册》等台账，并标明“反腐倡廉每季一课”。
4.加强考核评价。“反腐倡廉每季一课”开展情况将作为各院级党组织履行党风廉政建设责任的观测点，纳入年终全面从严治党考核体系。

纪委办、组织部、宣传部
2023年8月30日